
Lei nº 975, de 27 de novembro de 2018 

www.bandeiradosul .mg.gov.br 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
  

SEXTA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2023  EDIÇÃO Nº 17 – 1 Página 

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br __ 

  
                
              Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Digital 

O Município de Bandeira do Sul dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do endereço eletrônico 
oficial www.bandeiradosul.mg.gov.br no link Diário Oficial. 

 

Página | 1  

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2023 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2023 

DISPENSA Nº 001/2023 
CONTRATANTE: Serviços de Água, Esgoto e Limpeza Púbica de 
BANDEIRA DO SUL. 
CONTRATADA: CNTT Assessoria Empresarial Ltda. 
OBJETO:  Prestação de Serviço de Assessoria em Segurança do 
Trabalho e Lançamentos do E-Social para atender as 
necessidades e obrigações da Autarquia. 
VALOR:  Valor de R$ 6.544,80 (seis mil, quinhentos e quarenta e 
quatro reais e oitenta centavos). 
Dotação: 1 03 60 2.070 3.3.90.39.00.00.00.00 1501 Outros Serviços 
de Terceiros – Pessoa Jurídica – Saldo total de R$ 117.174,47. 
DO PRAZO:   Vigência pelo prazo de 12 meses, a contar da data 
de sua assinatura, podendo ser prorrogado mediante assinatura de 
termo aditivo de prazo conforme determina a Lei 14.133/2021, em 
seu artigo 156. 
ASSINATURA: 08/02/2023. 

PAULO LUAN PAULINO MUCCIARONE 
Diretor Geral da SAELP 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2023 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 002/2023 

DISPENSA Nº 002/2023 
CONTRATANTE: Serviços de Água, Esgoto e Limpeza Púbica de 
BANDEIRA DO SUL. 
CONTRATADA: Bandeiranet Telecomunicações Ltda-ME. 
OBJETO:  Prestação de Serviço de Empresa especializada em 
Fornecimento de Internet com velocidade de 600MB, para 
atender as necessidades do Setor Administrativo, para evitar a 
interrupção dos serviços fornecidos a população do munícipio. 

VALOR:  Valor de R$ 1.319,88 (um mil, trezentos e dezenove reais 

e oitenta e oito centavos). 
Dotação: 1 03 60 2.070 3.3.90.39.00.00.00.00 1501 Outros Serviços 
de Terceiros – Pessoa Jurídica – Saldo total de R$ 117.174,47. 

DO PRAZO:   Vigência pelo prazo de 12meses, a contar da data de 

sua assinatura, podendo ser prorrogado mediante assinatura de 

termo aditivo de prazo conforme determina a Lei 14.133/2021, em 

seu artigo 156.  
ASSINATURA: 08/02/2023. 

PAULO LUAN PAULINO MUCCIARONE 
Diretor Geral da SAELP 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2023 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 002/2023 

DISPENSA Nº 002/2023 
CONTRATANTE: Serviços de Água, Esgoto e Limpeza Púbica de 
BANDEIRA DO SUL. 
CONTRATADA: Bandeiranet Telecomunicações Ltda-ME. 
OBJETO:  Prestação de Serviço de Empresa especializada em 
Fornecimento de Internet com velocidade de 600MB, para 
atender as necessidades do Setor Administrativo, para evitar a 
interrupção dos serviços fornecidos a população do munícipio. 
VALOR:  Valor de R$ 1.319,88 (um mil, trezentos e dezenove reais 
e oitenta e oito centavos). 
Dotação: 1 03 60 2.070 3.3.90.39.00.00.00.00 1501 Outros Serviços 
de Terceiros – Pessoa Jurídica – Saldo total de R$ 117.174,47. 
DO PRAZO:   Vigência pelo prazo de 12meses, a contar da data 
de sua assinatura, podendo ser prorrogado mediante assinatura de  

 
termo aditivo de prazo conforme determina a Lei 14.133/2021, em 
seu artigo 156.  
ASSINATURA: 08/02/2023. 

PAULO LUAN PAULINO MUCCIARONE 
Diretor Geral da SAELP 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2023 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2023 

DISPENSA Nº 001/2023 
CONTRATANTE: Serviços de Água, Esgoto e Limpeza Púbica de 
BANDEIRA DO SUL. 
CONTRATADA: CNTT Assessoria Empresarial Ltda. 
OBJETO:  Prestação de Serviço de Assessoria em Segurança do 
Trabalho e Lançamentos do E-Social para atender as 
necessidades e obrigações da Autarquia. 
VALOR:  Valor de R$ 6.544,80 (seis mil, quinhentos e quarenta e 
quatro reais e oitenta centavos). 

Dotação: 1 03 60 2.070 3.3.90.39.00.00.00.00 1501 Outros Serviços 

de Terceiros – Pessoa Jurídica – Saldo total de R$ 117.174,47. 
DO PRAZO:   Vigência pelo prazo de 12 meses, a contar da data 
de sua assinatura, podendo ser prorrogado mediante assinatura de 
termo aditivo de prazo conforme determina a Lei 14.133/2021, em 
seu artigo 156. 
ASSINATURA: 08/02/2023. 

PAULO LUAN PAULINO MUCCIARONE 
Diretor Geral da SAELP 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

SERVIÇO DE ÁGUA, ESGOTO E LIMPEZA PÚBLICA 

http://www.bandeiradosul.mg.gov.br/

		2023-02-10T14:54:00-0300
	MUNICIPIO DE BANDEIRA DO SUL:18175794000190




